
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU 

PODER EXECUTIVO 

Gabinete do Prefeito 
CNPJ nº 05.149.117/0001-55 

 

 

 
Avenida Barão do Rio Branco, nº 3913, Centro - CEP: 68725-000 – Igarapé-Açu – PA 

CNPJ nº 05.149.117/0001-55 

 

DECRETO Nº 072/2023 – GP/PMI, DE 15 DE MARÇO DE 2023. 
 
 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO 
PARA A XI CONFERÊNCIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
O Excelentíssimo Sr. NORMANDO MENEZES DE SOUZA, Prefeito Municipal de Igarapé-
Açu, Estado do Pará, usando de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal,    
 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º. Fica convocada a “XI CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-
AÇU” que terá como tema: “GARANTIR DIREITOS E DEFENDER O SUS, A VIDA E A 
DEMOCRACIA – AMANHÃ VAI SER OUTRO DIA”. 
 
Parágrafo Único. A XI Conferência Municipal ocorrerá no espaço situado no Cursinho 
Municipal Pré-Vestibular “João Cleber”, no dia 20 de março de 2023, no horário de 08h às 
18h. 
 
Art. 2º. Fica aprovado o Regimento da XI Conferência Municipal de Saúde de Igarapé-
Açu, cujo teor compõe anexo desse Decreto. 
 
Art. 3º. As despesas decorrentes da aplicação desse Decreto ocorrerão por conta de 
dotação própria do orçamento vigente. 
 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário 
 
 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Igarapé-Açu, 15 de março de 2023. 
 
 
 
 

NORMANDO MENEZES DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 



https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download

		2023-03-15T11:11:52-0300
	NORMANDO MENEZES DE SOUZA:58540407272




